Appel à Candidatures Jeunes Amis 2023-2024 :

Postes à pourvoir :

- Renouvellement des membres du groupe Actions Jeunes FFSAM
- Représentants Jeunes Amis au sein du Conseil d'Administration de la FFSAM
- Coordinateur Jeunes Amis Européen
- Coordinateur Jeunes Amis mondial au sein de la Fédération mondiale (WFFM)
- Commission Jeunes Amis : Groupe Actions Jeunes FFSAM

En novembre 2022, la FFSAM a créé le **groupe Actions Jeunes – FFSAM** composé de Jeunes Amis. Ce groupe a pour mission de coordonner les évènements organisés par la FFSAM à destination des Jeunes Amis de Musées. Il agit également en soutient aux sections Jeunes Amis de Musées en essayant d'apporter conseils et réponses à leur difficultés.

De plus il sert de relais sur le plan national entre la FFSAM et les sections Jeunes Amis, mais aussi sur le plan européen et international entre les Jeunes Amis de Musées français, les fédérations d'Amis de Musées internationales et leurs Young Friends of Museums.

Ce groupe est actuellement composé de 6 Jeunes Amis issus des Jeunes Ambassadeurs de Versailles, de Quai 201 – section Jeunes Amis du Mucem, des Jeunes Amis du musée Granet et de Orphée – section Jeunes Amis des musées de Poitiers.

Pour l'année 2023-2024, nous souhaiterions accueillir de nouveaux Jeunes Amis au sein de ce groupe.

Les membres du groupe Actions Jeunes - FFSAM sont amenés à communiquer de façon hebdomadaire sur leur groupe WhatsApp et se réunissent en moyenne une fois par mois en visioconférence.

Représentants Jeunes Amis au Conseil d'Administration de la FFSAM

À la suite de l'Assemblée Générale ordinaire et extraordinaire de la FFSAM le vendredi 2 juin au musée de l'Homme de **nouveaux statuts** ont été acceptés par les associations.

Ceux-ci mentionnent notamment que deux Jeunes Amis de Musées de la FFSAM auront pour fonction de représenter les sections Jeunes Amis de Musées au sein du conseil d'administration. Ils y auront une voix consultative.

Les deux représentants Jeunes Amis – FFSAM auront **chacun un suppléant** et seront amenés à assister aux conseils d'administration de la FFSAM. La FFSAM organise en moyenne 5 conseils d'administration par an en présentiel à Paris et parfois en visioconférence sur ZOOM.

De plus les représentants Jeunes Amis – FFSAM pourront, s'ils le souhaitent, prendre part aux groupes de travail mis en place par la FFSAM pour répondre à certaines problématiques ou préparer divers évènements et projets.

Ainsi nous lançons un appel à candidature. Aucun des 4 postes (2 représentants, 2 suppléments) n'est actuellement pourvu. Toute vos candidatures sont les bienvenues!

• Coordinateur Jeunes Amis européen et mondial

La WFFM – World Federation of Firends of Museums lance un appel à candidature pour le poste de coordinateur Jeunes Amis mondial au sein de la WFFM.

Nous vous joignons à ce mail la fiche du poste de coordinateur Jeunes Amis de la Fédération mondiale (WFFM) éditée par le secrétariat de la Fédération mondiale.

Le coordinateur Jeunes Amis de la WFFM se verra entouré d'une équipe de coordinateurs Jeunes Amis représentant les différents espaces géographiques représentés au sein de la Fédération mondiale. Ainsi à la suite de l'Assemblée Générale de la WFFM tenue à Bruxelles du 8 au 11 juin dernier, il a été décidé que son équipe sera structuré de la manière suivante :

- Un coordinateur Jeunes Amis de la Fédération mondiale choisie dans un pays européen
- Un coordinateur Jeunes Amis pour l'Europe
- Un coordinateur Jeunes Amis pour l'Amérique du Nord
- Un coordinateur Jeunes Amis pour l'Amérique du Sud
- Un coordinateur Jeune Amis pour l'Asie, l'Afrique et le Pacifique

A noter : Il n'est actuellement pas prévu de rémunération pour le poste de coordinateur Jeunes Amis au sein de la WFFM. Une possibilité de dédommagement pour la participation aux assemblées générales est cependant en réflexion.

Nous vous signalons également que la langue de travail pour ce poste de coordinateur Jeunes Amis mondiale est l'anglais.

Enfin pour vous donner une idée des différentes missions sur lesquelles vous pourriez travailler en 2023-2024, voici une liste de quelques projets et événements en cours d'organisation ou de réflexion :

- Journée Européenne des Amis de Musées : 8 octobre 2023
- Projet Europe Creative Coopération
- Préparation du Congrès 2024 de la WFFM qui se tiendra au Luxembourg

Pour candidater à l'un ou plusieurs de ces postes, merci de nous envoyer un mail avec vos coordonnées (nom, prénoms, section Jeunes Amis de Musées dont vous êtes membre et e-mail) à l'adresse suivante : hannah.zomahoun@amis-musees.com

Groupe Actions Jeunes - FFSAM



« VOS MUSÉES, NOTRE PASSION! »

https://www.ffsam.org

https://twitter.com/FFAmisdemusees